



Raiffeisen Ware

RAIFFEISEN-VOLKSBANK EBERSBERG EG



Unsere Ware. Ganz nah.

Wir sind Ihr Spezialist für hochwertige Pferdeernährung und bieten Ihnen ein umfangreiches Sortiment an qualitativ hochwertigen Futtermitteln.

Profitieren Sie von unserem Wissen.

Für jeden
Pferdetyp das
richtige Futter!

Raiffeisen Ware
Rosenheimer Str. 41
85617 Aßling
Telefon 08092 8584-0

Raiffeisen Ware
Bahnhofstr. 6
85625 Glonn
Telefon 08093 9037-0



Gesund, Naturnah, Artgerecht - Bestes Futter aus dem bayerischen Alpenvorland



	Artikel-Nr.	Produkt		Verkaufspreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
Agrobs	44319	Kraftpaket	20 kg	17,24 €	0,86 €
Agrobs	44314	Luzernecobs	20 kg	17,24 €	0,86 €
Agrobs	40501	Maiscobs	20 kg	17,65 €	0,88 €
Agrobs	44317	Naturmineral	10kg/ Eimer	70,38 €	7,04 €
Agrobs	44023	Naturmineral	3kg	25,50 €	8,50 €
Agrobs	44034	Senior-Mineral	10kg	86,70 €	8,67 €
Agrobs	44018	Senior-Mineral	3 kg	30,60 €	10,20 €
Agrobs	44208	Bierhefe	3 kg	20,35 €	6,78 €
Agrobs	44206	Zink Pur	800 g	20,30 €	25,38 €
Agrobs	44202	Selen Pur	700 g	20,30 €	29,00 €
Agrobs	44207	Spurenelemente pur 800g		25,50 €	31,88 €



Das Alpenvorland im Futtersack!



	Artikel-Nr.	Produkt		Verkaufspreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
Agrobs	40504	Wiesen-/Heucops	20 kg	16,32 €	0,82 €
Agrobs	44405	PRE Alpin Senior	12,5 kg	14,28 €	1,14 €
Agrobs	44132	Wiesenflakes	20 kg	18,36 €	0,92 €
Agrobs	44165	Pferdegerecht Natur	15 kg	26,50 €	1,77 €
Agrobs	44137	Haferwiese	15 kg	20,60 €	1,37 €
Agrobs	44020	Wiesenbussis	1 kg	4,30 €	4,30 €
Agrobs	44044	Wölbchenbussis	750 gr.	5,05 €	6,73 €
Agrobs	44328	Alpengrün Müsli	15 kg	22,14 €	1,48 €
Agrobs	44335	Alpengrün Mash	15 kg	25,90 €	1,73 €
Agrobs	44131	Horse Alpin Senior	15 kg	17,14 €	1,14 €



Pferde vollwertig und nachhaltig füttern

Artikel-Nr.	Produkt	Verkaufspreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
St. Hippolyt 44471	Struktur Energetikum 20 kg	27,34 €	1,37 €
St. Hippolyt 44474	Beste Jahre 20 kg	20,80 €	1,04 €
St. Hippolyt 44470	Vollwertpellets 25 kg	17,10 €	0,68 €
St. Hippolyt 44472	Irish Mash 15 kg	17,34 €	1,16 €
St. Hippolyt 44107	Semper Mineral 15 kg/Sack	33,90 €	2,26 €
St. Hippolyt 44002	Semper Mineral 7,5 kg/Eimer	20,40 €	2,72 €
St. Hippolyt 44475	Hesta Mix Müsli 20 kg	20,91 €	1,05 €
St. Hippolyt 44001	Linustar 3 kg	13,30 €	4,43 €
St. Hippolyt 44481	Lobs Leckerli 1 kg	3,30 €	3,30 €
St. Hippolyt 44082	MagnesiumB12 1 kg	23,10 €	23,10 €



Für jedes Pferd die optimale Fütterung

Artikel-Nr.	Produkt	Verkaufspreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
Höveler 44027	Reformin Plus 10 kg/Eimer	26,00 €	2,60 €
Höveler 44364	Reformin Plus 25 kg	55,60 €	2,22 €
Höveler 44376	Puritan 20 kg	24,50 €	1,23 €



Bei uns steht ihr Pferd im Mittelpunkt!

Artikel-Nr.	Produkt	Verkaufspreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
Deukavallo 44152	Heucops 25 kg	19,60 €	0,78 €
Deukavallo 44155	Pferdemüsli XXL 30 kg	20,50 €	0,68 €
Deukavallo 44151	Kräutermüsli 20 kg	19,15 €	0,96 €
Deukavallo 44153	Struktur müsli 15 kg	13,50 €	0,90 €
Deukavallo 44161	Apfelmash 15 kg	15,20 €	1,01 €
Deukavallo 44026	Mineral 8kg/Eimer	18,80 €	2,35 €
Deukavallo 44163	Mineral 20 kg	32,30 €	1,61 €
Deukavallo 44164	Top E 25 kg	12,30 €	0,49 €





Auf Anfrage auch in BigBox oder BigBag erhältlich!

Für jedes Pferd das richtige Futter!

	Artikel-Nr.	Produkt		Verkaufspreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
Marstall	44315	Haferfrei	20 kg	17,24 €	0,86 €
Marstall	44305	Freizeit	20 kg	15,05 €	0,75 €
Marstall	44323	Senior Plus	20 kg	21,17 €	1,06 €
Marstall	44303	Isländer Robust	20 kg	22,64 €	1,13 €
Marstall	44312	Faser - Light	15 kg	23,10 €	1,54 €
Marstall	44316	Western	20 kg	21,50 €	1,08 €
Marstall	44340	Sinfonie	15 kg	22,13 €	1,48 €
Marstall	44330	Mash	15 kg	18,87 €	1,26 €
Marstall	44350	Bergwiesen Mash	12,5 kg	21,22 €	1,70 €
Marstall	44306	Vito	20 kg	24,28 €	1,21 €
Marstall	44320	Zuchtmüsli	20 kg	22,90 €	1,15 €
Marstall	44331	Maisflocken	20 kg	16,52 €	0,83 €
Marstall	44015	Force	10 kg / Eimer	24,90 €	2,49 €
Marstall	44349	Force	20 kg	45,70 €	2,29 €
Marstall	44011	Weide-Riegel	5 kg/Eimer	27,00 €	5,40 €
Marstall	44302	Weide-Riegel	20 kg	67,32 €	3,37 €
Marstall	44012	Stall-Riegel	5 kg/Eimer	29,00 €	5,80 €
Marstall	44259	Stall-Riegel	20 kg	73,44 €	3,67 €



Artikel-Nr.	Produkt		Verkaufspreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
44105	Kieffer Pferdeleckerli (Banane/Karotte/Erdbeere/Apfel/Himbeer/Mais)	1 kg	3,50 €	3,50 €

Öle

Artikel-Nr.	Produkt		Verkaufpreis inkl. MwSt.	Preis pro ltr.
44503	E.S.T. Leinöl	1 Liter	6,50 €	6,50 €
44009	St. Hippolyt Leinöl	750 ml	5,70 €	7,60 €
44010	St. Hippolyt Leinöl	2,5 Liter	15,50 €	6,20 €
44008	St. Hippolyt Leinöl	5 Liter	24,80 €	4,96 €
44043	Agrobs Omega 3 Pur	1 Liter	13,20 €	13,20 €

Sonstiges

Artikel-Nr.	Produkt		Verkaufpreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
44257	Stroh Pellets Granulat	1.000 kg (Big Bag)	Preis auf Anfrage	
44357	Stroh Pellets Granulat	15 kg	5,55 €	0,37 €
44356	Leinstroh Eurolin	20 kg	11,00 €	0,55 €
44358	Cordes Stroh-Feinmehl	22 kg	10,90 €	0,50 €
44347	Tierwohl Super	24 kg	10,90 €	0,45 €
520014	Pferdebox-Puzzlematte		Preis auf Anfrage	

Artikel-Nr.	Produkt		Verkaufpreis inkl. MwSt.	Preis pro kg
800812	Hafer ganz	25 kg	11,00 €	0,44 €
800826	Hafer gequetscht	25 kg	12,00 €	0,48 €
800010	Weizen	25 kg	9,00 €	0,36 €
800410	Gerste	25 kg	8,75 €	0,35 €
41222	Melasse Schnitzel	12,5 kg	4,41 €	0,35 €
41210	Melasse Pellets	25 kg	7,70 €	0,31 €
800802	Schwarzhafer	20 kg	9,80 €	0,49 €



Raiffeisen Ware

RAIFFEISEN-VOLKSBANK EBERSBERG EG



Ihre Vorteile als Kunde

- Größte Auswahl aus einer Hand
- Hohe Beratungskompetenz
- Günstige Preise
- Schnelle Lieferung
- Kostenlose Produktproben
- Profitieren Sie mit unserer Kundenkarte und sichern Sie sich einen Rabatt von 5% bei jedem Einkauf!

Die Kundenkarte erhalten Sie in unseren Märkten in Glonn und Aßling.



Unser neuer Lieferservice

- Wir liefern Ihnen sämtliche lagernde Pferdefuttermittel.
- Die Anlieferung erfolgt im Gebiet südlicher Landkreis Ebersberg frei an Ihren Reiterhof.
- Die Waren werden in regelmäßigen Intervallen angeliefert.
- Die Anlieferung im Liefergebiet ist für Sie kostenlos.

Noch keine
Geschenkkarte?
Wir haben auch
Gutscheine!

Ihre Fachberater:

Nutzen Sie unsere Kompetenz und die fundierte Betreuung durch unsere Mitarbeiter.

Raiffeisen Markt Glonn

Bahnhofstr. 6, 85625 Glonn
☎ 08093/9037-23
pferde@rv-ebe.de



Öffnungszeiten Glonn:

Mo.- Fr.: 07.00 - 17.00 Uhr
Samstag: 08.00 - 12.00 Uhr

Raiffeisen Markt Aßling

Rosenheimer Str. 41, 85617 Aßling
☎ 08092/8584-32
pferde@rv-ebe.de

Öffnungszeiten Aßling:

Mo. - Fr.: 07.00 - 17.00 Uhr
Samstag: 08.00 - 12.00 Uhr

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Dann freuen wir uns auf Ihren Anruf oder Ihre Bestellung per E-Mail.
Nicht vorrätige Artikel können jederzeit auf Kundenwunsch bestellt werden.

Ihr Raiffeisen-Markt freut sich auf Ihren Besuch und berät Sie gerne!

www.raiffeisen-egersberg.de

Impressum:

Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG, Abteilung Ware, Marktplatz 1, 85567 Grafing – Telefon 08092 / 701-0 – www.rv-ebe.de
vertreten durch die Vorstände Bernhard Failer und Christian Weber
Fotonachweis: pixabay und Händler Konzept, Design: Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und Lieferbedingungen können in den jeweiligen Geschäftsräumen oder im Internet eingesehen werden. Auskunft über Liefertouren, Mindestbestellwerte, Container-, BigBag- oder Losebelieferung sowie Zahlungsmodalitäten erhalten Sie bei uns. **Angebote freibleibend.**

Änderungen, Irrtum, Druck- und Satzfehler vorbehalten. Farb- und Dimensionsabweichungen entsprechen den üblichen Toleranzen.
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit Einwilligung der Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG.

Für die in diesem Katalog veröffentlichten Produkttexte der einzelnen Hersteller übernehmen wir keine Gewähr.